
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν το Πράσινο Τέ-
λος που επιβάλλεται επί του πετρελαίου εσωτερι-
κής καύσης (diesel) της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
ν.  2690/2001 (Α’  265), εξαιρουμένου αυτού που 
χρησιμοποιείται ως καύσιμο θέρμανσης, σύμφω-
να με το άρθρο 158 του ν. 4759/2020 (Α’ 204).

2	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν Αρχιπλοί-
αρχο Λ.Σ. ΤΣΙΚΛΟ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟ, δύο (02) μετα-
χειρισμένων κλιματιστικών μονάδων, μάρκας 
PANASONIC, για κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
του ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Υπηρεσίας Υγειονομι-
κού.

3	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/513/18.6.2009 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτρο-
πής Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στην Εκτελεστική Επιτροπή, στους Α’ και Β’ 
Αντιπροέδρους, στον Γενικό Διευθυντή και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Γραφεί-
ων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279). 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/124722/2835	 (1)

Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν το Πράσινο Τέ-
λος που επιβάλλεται επί του πετρελαίου εσωτερι-
κής καύσης (diesel) της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
ν. 2690/2001 (Α’ 265), εξαιρουμένου αυτού που 
χρησιμοποιείται ως καύσιμο θέρμανσης, σύμ-
φωνα με το άρθρο 158 του ν. 4759/2020 (Α’ 204).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 158 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός 

της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 245).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και, ιδίως, την περ. 22 του άρθρου 119.

4. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

5. Το άρθρο 143 του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 
Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-
νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 179), με το οποίο 
συστάθηκε Ειδικός Λογαριασμός Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. 
του άρθρου 40 του ν. 2773/1999.

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6442

67321

25.11.2024 09:42:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67322 Τεύχος B’ 6442/22.11.2024

13. Tην υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

14. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/124380/2936/ 
13.11.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

16. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπό σημείο 15 ει-
σήγηση, από την παρούσα δεν προκαλείται επιβάρυνση 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός 
της διαδικασίας και του τρόπου μεταφοράς των εσόδων 
από την επιβολή του Πράσινου Τέλους στους κατά περί-
πτωση λογαριασμούς, του ποσοστού των εσόδων και της 
διαδικασίας κατανομής και απόδοσης των ποσών αυτών 
στις δράσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ν. 4759/2020 
(Α’ 204).

Άρθρο 2 
Κατανομή και απόδοση των εσόδων  
του Πράσινου Τέλους σε δράσεις

Τα έσοδα από την είσπραξη του Πράσινου Τέλους για 
το έτος 2024 διατίθενται εξ’ ολοκλήρου για την ενίσχυ-
ση των έργων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (Α.Π.Ε.) 
και αποδίδονται στον Ειδικό Λογαριασμό Α.Π.Ε. και 
Σ.Η.Θ.Υ.Α. του άρθρου 143 του ν. 4001/2011. 

Άρθρο 3 
Τρόπος μεταφοράς εσόδων Πράσινου Τέλους 
στον λογαριασμό του άρθρου 2

Για το οικονομικό έτος 2024, έσοδα από την επιβολή 
του Πράσινου Τέλους, ύψους εκατόν δέκα εκατομμυ-
ρίων δεκαεννέα χιλιάδων ευρώ (110.019.000 €), απο-
δίδονται στον Ειδικό Λογαριασμό Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. 
Διασυνδεδεμένου Συστήματος και Δικτύου του άρθρου 
143 του ν. 4001/2011, σε βάρος της ήδη εγγεγραμμένης 
και διαθέσιμης πίστωσης του ΑΛΕ 2310880899 «Λοιπές 
αποδόσεις σε φορείς με νομική προσωπικότητα» του 
Ειδικού φορέα 1031-204-0000000 του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας και	 Περιβάλλοντος και 
Οικονομικών 	 Ενέργειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τoν Αρχιπλοί-
αρχο Λ.Σ. ΤΣΙΚΛΟ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟ, δύο (02) μετα-
χειρισμένων κλιματιστικών μονάδων, μάρκας 
PANASONIC, για κάλυψη λειτουργικών αναγκών 
του ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Υπηρεσίας Υγειονομι-
κού.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/83058/2024/18-11-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπό στοιχεία πρωτ. εισερχ. Γρ. κ. ΓΔΟΥ:242/05-08-2024 
ατομική αναφορά στελέχους Λ.Σ., Αρχιπλοιάρχου Λ.Σ. 
ΤΣΙΚΛΟΥ Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με θέμα «Δωρεά», περί δωρε-
άς δύο (02) μεταχειρισμένων κλιματιστικών μονάδων, 
μάρκας PANASONIC, 9.000 και 12.000 btu με σειριακούς 
αριθμούς 0747428166 (CU-SA9CKP5) και 0747503770 
(CU-SA12CKP5) αντίστοιχα, για κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών της Υπηρεσίας ΥΝΑΝΠ/Υγειονομικού, εκτιμώ-
μενης αξίας τριακοσίων πενήντα ευρώ (350,00 €). 

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 10/1039	 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/513/18.6.2009 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτρο-
πής Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στην Εκτελεστική Επιτροπή, στους Α’ και Β’ 
Αντιπροέδρους, στον Γενικό Διευθυντή και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Γραφεί-
ων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279). 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2324/1995 (Α’ 146), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του 
ν. 3371/2005 (Α’ 178).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 2836/2000 (Α’ 168).
3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 78 του ν. 1969/1991 

(Α’ 167), όπως η παρ. 2 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
4 του ν. 4916/2022 (Α’ 65) και η παρ. 3 συμπληρώθη-
κε με το άρθρο 11 του ν. 2166/1993 (Α’ 137)και όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α’ 43).

4. Το π.δ. 65/2009 «Οργανισμός Επιτροπής Κεφαλαι-
αγοράς» (Α’ 88).

5. Την υπ’ αρ. 7/513/18.6.2009 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική Επιτροπή, 
στους Α’ και Β’ Αντιπροέδρους, στον Γενικό Διευθυντή 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Γρα-
φείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67323Τεύχος B’ 6442/22.11.2024

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 18 του 

ν. 2198/1994 και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του 

άρθρου 39 του ν. 2324/1995.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. 7/513/18.6.2009 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική Επιτροπή, στους Α’ 

και Β’ Αντιπροέδρους, στον Γενικό Διευθυντή και στους 

Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Γραφείων και 

λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Κεφαλαι-

αγοράς» (Β’ 1279), στην περ. (γ) της παρ. 1, αναφορικά 

με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Διευθυντή, 

τροποποιείται ως εξής: 

Η τελευταία παράγραφος της περ. (γ) της παρ. 1, δι-

αγράφεται από το ως άνω σημείο, ήτοι μετά από την 

υποπερ. (xix) της περ. (γ) της παρ. 1 και προστίθεται νέα 

παράγραφος στο τέλος της υποπαρ. (γ1), ως εξής:

«Όταν η θέση του Γενικού Διευθυντή είναι κενή και 
μέχρι την πλήρωσή της ή όταν ο Γενικός Διευθυντής 
ελλείπει, απουσιάζει ή έχει κώλυμα, οι παραπάνω ανα-
φερόμενες αρμοδιότητες του Γενικού Διευθυντή ασκού-
νται και τα παραπάνω έγγραφα υπογράφονται από τον 
Α’ Αντιπρόεδρο και σε περίπτωση κατά την οποία η θέση 
του Α’ Αντιπροέδρου είναι κενή και μέχρι την πλήρω-
ση της ή όταν ο Α’ Αντιπρόεδρος ελλείπει, απουσιάζει 
ή έχει κώλυμα, από τον Β’ Αντιπρόεδρο. Ειδικά η αρμο-
διότητα της υποπερ. (i) ασκείται από τον Προϊστάμενο 
της Γραμματείας Διοικητικού Συμβουλίου, Εκτελεστικής 
Επιτροπής και Γενικού Διευθυντή όταν η θέση του Γενι-
κού Διευθυντή είναι κενή και μέχρι την πλήρωσή της ή 
όταν ο Γενικός Διευθυντής ελλείπει, απουσιάζει ή έχει 
κώλυμα και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του 
Προϊστάμενου της Γραμματείας Διοικητικού Συμβουλί-
ου, Εκτελεστικής Επιτροπής και Γενικού Διευθυντή, από 
υπάλληλο της ως άνω Γραμματείας».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την έκδοσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67324 Τεύχος B’ 6442/22.11.2024

*02064422211240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


